4422 Hoc demum anno Attila redintegratis viribus. Italiam infesto cum exercitu invadens, aduentu suo civitatibus. cuiusmodi incredibilem iniecit terrorem. Aquileiam urbem potentissimam à civibus desertam funditus deleuit: Ticinum atque Mediolanum excidit, & illud ipsum incen-

dium ad reliquas etiam Italiae vrbes circumtulit, quas vel diruit, vel diripuit, vel flammis absumpsit. Vide Procop. Diac. Basiod. Marcell. Iornan. Sigebert. &c. Distas hic Italia lactus à clade Cantensi annus 666.

Sunt qui ab Aquileis excidio primordia clarissimæ & florentissimæ **V. R. B. I. S. V. E. N. E. T. I. A. R. V. M.** deducant, eamque hac occasione natam tradant. Cum Attila eandem facem, qua Aquileiam inflammauerat, reliquis Italiae urbibus se ad motum minitaretur, potentissimi quique urbium illarum ciues, relicta patria, vel in Insulis per fugia querentes, vel stagnis, paludibus, ac fluuiis salutem suam permittentes, de sedibus, domiciliisque suis alicubi figendis, urbibus extruendis, & rebus public. constituendis deliberarunt. Cumque in Adriatici sinus ora riuus altus videretur cæteris locis tutior, & ad omnia commodior, Respub. Veneta condita est, cuius maiestas hodie, vt quidam dixit, multò veriùs quam Ægypti pyramides inter mundi miracula recenseretur. Sed de anno, quo vrbs illa condita cepit, differunt scriptores, alii annum Christi 421. alii 430. alii item 453. alii 456. definiuntibus. Vt autem ista se habeant, si ab Attilæ in Italiam irruptione (inclusiue) numeratio instituenda est, hic præsens nati Christi annus 1598. erit ab eò tempore 1147. Consule Blondum, Sabellicum & alios rerum Venetarum scriptores. Hic est; Leone teste, annus 74. à primo Consulatu Theodosii magni, de quo alias. A Roma condita 1203.

4433 *Cum AVTILA Romanam decepturus putaretur, Leo Papa legatus à Valentiniano missus, Attila placato & exorato perlocutus, vt ille non solum à Romæ oppugnatione abstineret, sed etiam data & firmata pace, Italia tota excederet. Diac. & alii.*

Attila

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

de Actii cade deliberans, quendam ex familiarib. inter-
rogaret. Num Actii mors futura esset Reipub. utilis? re-
spōdit ille, hoc ipse videret, bene an male: sed scire, quod
Imperator illum occidēdo sibi dextram altera manu pra-
cideris: quod quidem & euentu ipse comprobatum est.
Nam hoc viro extincto, qui ad Reipub. defendendam
natus videbatur, simul cum ipso Occidentis imperium
concidit & corrui, & Respublica salutis suae dextram a-
misi. Procop. in Vandal. Marcell. Diac.